
Едине.
Мерка Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап.

Прва кг. 15 18 15 15 17 15 15 20 15
Втора кг. 10 13 10 10 13 10 10 10 10

Морков кг. 10 17 15 10 18 15 15 25 25
Цвекло кг. 10 20 20 15 20 20 15 20 20
Ротквица врзоп 6 7 6
Пашканат врзоп / / /

Прва кг. 130 150 150 130 150 150 90 100 100
Втора кг. 100 110 100 100 110 100 80 90 80

Леќа кг. 70 70 70
Боранија кг. 50 50 50
Кромид кг. 15 17 15 15 17 15 10 15 15
Лук кг. 80 90 80 80 90 80 90 90 90
Праз врзоп 70 90 80 70 90 80 10 10 10

Прва кг. 80 90 80 80 90 80 50 55 55
Втора кг. / / /

Модар.Пат кг. / / / 120 120 120
Прва кг. 90 100 100 90 100 100 70 80 80
Втора кг. / / /

Корнишон кг. / / /
Прва кг. 50 60 50
Втора кг. / / /
Прва кг. / / /
Втора кг. / / /

Лут Пипер кг. 80 100 100 50 50 50
Сув Пипер низа / / /

Зелка кг. 10 10 10 10 10 10 3 10 5
Карфиол кг. / / / 80 80 80
Салата парче 10 13 10 10 13 10 5 10 7

Едине.
Мерка Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап.

Прва кг. 15 20 20 15 25 15
Втора кг. 10 15 15 10 15 10

Морков кг. 10 18 15 15 25 25
Цвекло кг. 15 25 20
Ротквица врзоп / / /
Пашканат врзоп / / /

Прва кг. 130 150 150 90 100 100
Втора кг. 100 110 110 80 90 80

Леќа кг. 70 70 70
Боранија кг. 50 50 50
Кромид кг. 15 20 20 10 15 15
Лук кг. 80 90 80 90 90 90
Праз врзоп 80 90 90 10 20 10

Прва кг. 80 90 90 / / / 70 80 70
Втора кг. / / /

Модар.Пат кг. / / /
Прва кг. 90 100 100 / / / 70 80 70
Втора кг. / / /

Корнишон кг. / / /
Прва кг. / / /
Втора кг. 55 65 60
Прва кг. / / /
Втора кг. / / /

Лут Пипер кг. 50 50 50
Сув Пипер низа / / /

Зелка кг. 10 10 10 3 5 5
Карфиол кг. / / / 80 90 85
Салата парче 10 13 10 10 15 10

Домат

Краставица

Бел Пипер

Цр.Пипер

Производи Домашни Производи од увоз

Компир

Грав

Производ Класа
Производи Домашни Производи од увоз

Листа на цени за зеленчук на пазарите на големо 
во Р.Македонија

2 недела (05-01-2009 До 11-01-2009)

Скопје -Кванташки08 Струмица -Кванташки06

Листа на цени за зеленчук на пазарите на големо 
во Р.Македонија

1 недела (29-12-2008 До 04-01-2009)

Класа
Производи Домашни Производи од увоз Производи од увоз

Скопје -Кванташки 29 Скопје -Кванташки 05

Цр.Пипер

Производ
Производи Домашни

Компир

Грав

Домат

Краставица

Струмица -Кванташки 29
Производи Домашни Производи од увоз

Бел Пипер



Едине.
Мерка Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап.

Прва кг. 16 22 20 18 22 20 15 20 15
Втора кг. 12 15 15 15 17 15 10 10 10

Морков кг. 15 18 18 18 22 22 15 25 25
Цвекло кг. 20 22 20 20 22 20 15 20 20
Ротквица врзоп 6 7 6
Пашканат врзоп / / /

Прва кг. 120 150 150 120 150 150 90 100 100
Втора кг. 100 100 100 100 110 100 80 90 80

Леќа кг. 70 70 70
Боранија кг. 50 50 50
Кромид кг. 15 22 20 16 22 20 10 15 15
Лук кг. 80 90 80 80 90 80 90 90 90
Праз врзоп 70 80 80 70 80 70 10 10 10

Прва кг. 80 90 90 80 90 80 50 55 55
Втора кг. / / /

Модар.Пат кг. / / / 120 120 120
Прва кг. 90 100 100 90 100 100 70 80 80
Втора кг. / / /

Корнишон кг. / / /
Прва кг. 100 110 110 50 60 50
Втора кг. / / /
Прва кг. / / /
Втора кг. / / /

Лут Пипер кг. 50 50 50
Сув Пипер низа / / /

Зелка кг. 8 10 10 8 10 8 3 10 5
Карфиол кг. / / / 80 80 80
Салата парче 10 13 13 10 15 15 5 10 7

Едине.
Мерка Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап.

Прва кг. 18 23 20 15 20 15
Втора кг. 15 17 15 10 10 10

Морков кг. 20 24 20 15 25 25
Цвекло кг. 20 22 20 15 25 20
Ротквица врзоп 6 7 6
Пашканат врзоп / / /

Прва кг. 130 150 140 90 100 100
Втора кг. 100 110 110 80 90 80

Леќа кг. 70 70 70
Боранија кг. 50 50 50
Кромид кг. 18 22 20 10 15 15
Лук кг. 80 90 80 90 90 90
Праз врзоп 70 80 70 10 10 10

Прва кг. 90 100 90 50 55 55
Втора кг. / / /

Модар.Пат кг. / / / 120 120 120
Прва кг. 110 130 120 70 80 80
Втора кг. / / /

Корнишон кг. / / /
Прва кг. 120 130 120 50 60 50
Втора кг. / / /
Прва кг. / / /
Втора кг. / / /

Лут Пипер кг. 50 50 50
Сув Пипер низа / / /

Зелка кг. 8 10 8 10 10 10
Карфиол кг. / / / 80 80 80
Салата парче 10 15 10 5 10 7

Бел Пипер

Цр.Пипер

Краставица

Листа на цени за зеленчук на пазарите на големо 
во Р.Македонија

4 недела (19-01-2009 До 25-01-2009)

Струмица -Кванташки 22 Струмица -Кванташки 24
Производи од увоз

Компир

Грав

Домат

Производи Домашни

Компир

Грав

Домат

Краставица

Бел Пипер

Производ Класа
Производи Домашни Производи од увоз

Цр.Пипер

Струмица -Кванташки17

Производ Класа
Производи Домашни Производи од увоз Производи Домашни Производи од увоз Производи Домашни Производи од увоз

Листа на цени за зеленчук на пазарите на големо 
во Р.Македонија

3 недела (12-01-2009 До 18-01-2009)

Скопје -Кванташки12 Скопје -Кванташки15



Едине.
Мерка Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап. Мин. Макс. Најзастап.

Прва кг. 18 23 20 15 20 15
Втора кг. 15 17 15 10 10 10

Морков кг. 20 25 25 15 25 25
Цвекло кг. 20 22 20 15 25 20
Ротквица врзоп 6 7 6
Пашканат врзоп / / /

Прва кг. 130 140 140 90 100 100
Втора кг. 100 110 110 80 90 80

Леќа кг. 70 70 70
Боранија кг. 50 50 50
Кромид кг. 17 22 20 10 15 15
Лук кг. 80 80 80 90 90 90
Праз врзоп 70 70 70 10 10 10

Прва кг. 90 100 100 50 55 55
Втора кг. / / /

Модар.Пат кг. / / / 120 120 120
Прва кг. 110 120 110 70 80 80
Втора кг. / / /

Корнишон кг. / / /
Прва кг. 120 130 130 50 60 50
Втора кг. / / /
Прва кг. / / /
Втора кг. / / /

Лут Пипер кг. 50 50 50
Сув Пипер низа / / /

Зелка кг. 10 10 10 10 10 10
Карфиол кг. / / / 80 80 80
Салата парче 10 10 10 5 10 7

Цени на овошје и зеленчук во регионот и ЕУ во периодот за јануари
на големо

Хрватска Србија Црна Гора ЕУ

Производ

Просечна 
цена Куни / 

Кг 

Најзастапен
а цена 

Динари / Кг

Најзастапена 
цена Евра / 

Кг 

Просечна цена 
на овошје и 
зеленчук 

изразена во 
Евро / 100кг

Домати 12.54 140 1.06
Пипер 15.39 150-190 1.42
Компир 2.08 18 0.36
Краставици 14.18 200 1.58
Зелка 2.51 15-30 0.15
Кромид 2.99 100-130 1.23
Јаболки
Ајдарет 4.96 40 0.5
Црвен Делишес 0.91

Златен Делишес 5.98 40-50 0.67
Муцо 60
Јонаголд 6.57 45 0.65
Праски
Сливи
грозје бело 16.66 1.7
грозје црно 15.71 1.95

Извор - 
TISUP-

Hrvatska 
www.tisup.m

ps.hr

Извор - 
Stips -Srbija 
www.stips.m
inpolj.sr.gov

.yu

Извор - AMIS -
C.Gora 

www.amiscg.
org

Извор - TISUP-
Hrvatska 

www.tisup.mps.
hr

5 недела (26-01-2009 До 01-02-2009)

Листа на цени за зеленчук на пазарите на големо 
во Р.Македонија

КУРС  23,01,2009           1€=7,58 Куни
                                                1€=95,27 Динари

                                              1€=61,4 Денари

Скопје -Кванташки 26 Струмица -Кванташки27

Производ Класа
Производи Домашни Производи од увоз Производи Домашни

Цр.Пипер

Производи од увоз

Компир

Грав

Домат

Краставица

Бел Пипер


